
67
Besluit van 26 januari 2005, houdende de
toekenning van een vaste beloning aan de
(plaatsvervangend) voorzitters en de
niet-ambtelijke leden van de Adviescommissie
Bezwaarschriftprocedure Personeel OCW
(Besluit vaste beloning Adviescommissie
Bezwaarschriftprocedure Personeel OCW 2005)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap, nr. HRM/2004/61911, d.d. 21 januari 2005, directie Human
Resource Management;
Gelet op artikel 3 van het Vacatiegeldenbesluit 1988;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

Aan de voorzitter en de plaatsvervangend voorzitter van de Adviescom-
missie Bezwaarschriftprocedure Personeel OCW wordt in plaats van
vacatiegeld een vaste beloning van € 261,– per zitting toegekend.

Artikel 2

Aan de niet-ambtelijke leden van de Adviescommissie Bezwaarschrift-
procedure Personeel OCW wordt in plaats van een vacatiegeld een vaste
beloning van € 209,– per zitting toegekend.

Artikel 3

Het Besluit vaste beloning Adviescommissie bezwaarschriftprocedure
Personeel OCenW 1999 wordt ingetrokken.

Artikel 4

Dit besluit treedt in werking met ingang van de datum van uitgifte van
het Staatsblad waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met
1 januari 2005.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2005

Staatsblad 2005 67 1



Artikel 5

Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit vaste beloning Adviescom-
missie Bezwaarschriftprocedure Personeel OCW 2005.

Onze Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap is belast met de
uitvoering van dit besluit dat met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 26 januari 2005
Beatrix

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
M. J. A. van der Hoeven

Uitgegeven de vijftiende februari 2005

De Minister van Justitie,
J. P. H. Donner

STB9236
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2005 Staatsblad 2005 67 2



NOTA VAN TOELICHTING

Bij de Adviescommissie Bezwaarschriftprocedure Personeel OCW
kunnen ambtenaren van het Ministerie van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap bezwaarschriften indienen. Het Besluit vaste beloning
Adviescommissie Bezwaarschriftprocedure Personeel OCW 2005 strekt
ertoe beloningen vast te stellen voor de (plaatsvervangend) voorzitters en
de niet-ambtelijke leden van deze adviescommissie. Deze beloningen zijn
voor het laatst vastgesteld in 1999. Door de geldontwaarding is het
gewenst de beloningen opnieuw vast te stellen met een inflatiecorrectie
van 15%. De vaste beloning geldt per zitting. Hierbij wordt ervan
uitgegaan dat de voorbereiding, de zitting en de beoordeling achteraf in
totaal één dag in beslag neemt.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
M. J. A. van der Hoeven

Staatsblad 2005 67 3


